平成28年4月2日

各中学校長

各サッカー部顧問 様

クラブチーム指導者

旭川地区サッカー協会

会長　　太田　英司

　同　第３種事業委員会

委員長　則末　俊介

下記の要項により，標記の大会を開催いたしますので，ご案内申し上げます。

1 主旨

2 名称

3 主催 旭川地区サッカー協会（担当　同　第３種事業委員会）

4 共催　 道北地区サッカー協会（担当　同　第３種委員会）

旭川市中学校連盟

5 期日 9月22日（木）～10月2日（日）

6 会場 東光スポーツ公園　ほか

7 競技規則

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

8 参加資格

(1)

平成28年度地区カブスチャレンジリーグプレーオフの開催について

　旭川道北地区カブスリーグD1チャレンジリーグへの参加するチームを決定する大会とし
て，U-14カテゴリーの選手に，数多くのプレー機会の確保や充実を図り，選手のモチべー
ションやパフォーマンスの向上を図ることを目的とする。

本大会の名称を地区カブスチャレンジリーグプレーオフとする。

　ディビジョン2が，3つのリーグの場合は，各リーグ3位，4位の6チームにより，2グループでのリーグ戦
を実施し，2チームを決定する。4つのリーグが編成された時は，各リーグ2位，3位の8チームによる1回
戦制のプレーオフを実施し，4チームのチャレンジリーグ参加資格のチームを決定する。

　試合時間は60分とし，決しない場合は引き分けとする。ただし，次回戦に進出チームを決定しなけれ
ばならない試合においては，地区カブス成績上位チームの勝利とする。

　本大会参加申込締切日までに（公財）日本サッカー協会に第３種登録した加盟チームもしくは準加盟
チームであること。

順位は次の順序により決定する。
①　勝ち点（勝3点，引分1点，負0点）　②ゴールディファレンス　③　総得点　④　当該チームの対戦成
績（勝敗）　⑤　同総得点　⑥　実行委員会による抽選

　選手の交替は１試合９名までとし，その全員が主審の許可を得て，交替することができる。「自由な
交代」は採用しない。

　反則による警告，退場等の規則はJFA懲罰規定によるものとする。

　その他の規則については，平成28年度（公財）日本サッカー協会の制定する規則により行う。

　参加するチームは正規のユニフォームの他に異色のユニフォームを持参すること。

　選手エントリーの変更は自由とする。

道北ブロックチャレンジリーグ開催要項 -8-

平成28年4月2日

(2) ①

②

③

④

ア

イ

ウ

 エ

9 大会参加料 １チーム　3,000円

10 組合せ抽選及び審判割り当て

11 帯同審判員

（１）

（２）

（３）

12

① 　本大会の勝利チームにチャレンジリーグへの出場権を与える。

②

③

13

）

出場チームは（公財）日本サッカー協会認定審判員（４級以上）を必ず帯同させること。なお，本年
度新規取得予定者も帯同審判員として認める。

選手数が不足している同種別の複数チームによる「合同チーム」の大会参加については，次の条
件を満たしている場合においてのみ認めることとする。但し，１１名以上の選手を有するチーム同士
の合同は不可とする。

もし帯同できない場合は，不帯同料として１６，２００円（税込）を大会事務局へ納入すること。不帯
同料は大会参加料と同時に納入すること。

合同チームとしての参加を地区サッカー協会の３種委員長および（財）北海道サッカー協会３種委
員長が別途了承すること。

その他

参加申込締切日までに，次の口座に振り込んでください。

旭川信用金庫　東旭川支店

帯同審判員は，大会期間中審判業務にあたらせるものとする。（監督が帯同審判員を兼ねることは
できる。）

旭川地区サッカー協会　第３種事業委員会　則末　俊介

普通預金　０２６１３６１

　地区カブスチャレンジリーグは，D2が4リーグの場合，C2位とF3位，D2位とE3位，C3位とF2位，D3位と
E2位が対戦する。3リーグの場合，3位チーム3チームをシードとしてその他はフリー抽選する。

上記（１）のチームに登録された選手であること。

極端な勝利至上主義を目的とする合同ではないこと。

大会参加の申込手続きは，それぞれのチーム代表者が協議の上，代表チームが行う。

中学校体育連盟加盟チームは，その中学校に在籍し，かつ，（公財）日本サッカー協会の女子加盟
チーム選手を移籍手続きを行うことなく，本大会に参加させることができる。ただし，登録している女
子加盟チームが本大会に参加している場合を除く。

(公財)日本サッカー協会により「クラブ申請」を承認された「クラブ」に所属するチームについては，
同一クラブ内のチーム間であれば移籍手続きを行うことなく本大会に参加させることができる。な
お，本項の適用対象となる選手の年齢は第４種年代のみとし，同一クラブ内の第４種複数のチー
ムから選手を参加させることも可能とする。 第３種およびそれ以上の年代の選手は適用対象外と
する。

合同するチームおよびその選手は，それぞれ（１）および（２）の①を満たし，かつ当該年度と次年度
の地区カブスにおいても合同チームで出場するチームであること。

　参加チームに辞退が出た場合は，そのグループリーグ内で繰り上げを行わない。また，辞退チーム
が複数出て，片方のリーグとの不平等が出た場合のみ，リーグ編成をし直す。

　本大会で予想される選手の負傷等については，主催者で責任をもてないので，各チームで対応する
こと。

大会事務局

旭川地区サッカー協会第３種事業委員会

旭川市立永山中学校　　則末　俊介

（永山中学校TEL48-2511 FAX48-2524）

（E-mail ns-nori@nagayama.jhs.asahikawa-hkd.ed.jp

道北ブロックチャレンジリーグ開催要項 -9-